
   

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

1 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Na temelju čl. 42. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) i čl. 32. Statuta Općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije br. 2/18; 18/19; 24/19 i Glasnika Općine Bebrina 1/19, 2/20 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Bebrina na svojoj ____. 
sjednici održanoj ___. prosinca 2023. godine, donosi: 
 

PRORAČUN OPĆINE BEBRINA ZA 2024. GODINU  
S PROJEKCIJAMA ZA 2025. i 2026. GODINU 

 
Članak 1. 

Proračun Općine Bebrine u 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu sastoji se od: 

1. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

OPIS PRORAČUN 
ZA 2024. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. 

PROJEKCIJA 
ZA 2026. 

1 2 3 4 

Prihodi poslovanja 10.350.000,00 7.381.000,00 7.381.000,00 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 
UKUPNO PRIHODI 10.365.500,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

Rashodi poslovanja 1.652.000,00 1.657.500,00 1.586.500,00 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.068.000,00 5.792.500,00 5.863.500,00 
UKUPNO RASHODI 10.720.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -354.500,00 0,00 0,00 

 

 
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 404.500,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 
POKRITI/RASPOREDITI 

404.500,00 0,00 0,00 

 

 
C. RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 380.000,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE -50.000,00 0,00 0,00 

 

 
 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

 

 



                                                                                                                             

2 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

Članak 2. 
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Općine Bebrina za 2024. i projekcijama za 2025. 
i 2026. godinu raspoređeni su u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini 
skupine ekonomske klasifikacije. 
 

Članak 3. 
Sastavni dio Proračuna Općine Bebrina za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu čine Opći i Posebni dio, te obrazloženje 
Općeg i posebnog dijela. 
 

Članak 4. 
Proračun Općine Bebrina za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu stupaju na snagu 01. siječnja 2024. godine i objavit 
će se u Glasniku Općine Bebrina i na internet stranicama Općine Bebrina. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE BEBRINA 

KLASA:  
URBROJ:  
Bebrina, 

PREDSJEDNIK 
Mijo Belegić, ing. 

 
  



                                                                                                                             

3 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 
ZA 2024. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. 

PROJEKCIJA 
ZA 2026. 

1 2 3 4 

6 Prihodi poslovanja 10.350.000,00 7.381.000,00 7.381.000,00 
61 Prihodi od poreza 621.720,00 701.500,00 610.500,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 9.596.280,00 6.506.500,00 6.597.500,00 
64 Prihodi od imovine 68.200,00 109.200,00 109.200,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

57.200,00 57.200,00 57.200,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 
UKUPNO PRIHODI 10.365.500,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

 
 

RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 
1 2 3 4 

3 Rashodi poslovanja 1.652.000,00 1.657.500,00 1.586.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 350.500,00 362.700,00 378.500,00 
32 Materijalni rashodi 1.020.200,00 1.012.000,00 922.200,00 

34 Financijski rashodi 9.400,00 9.400,00 9.400,00 
35 Subvencije 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 14.000,00 14.000,00 14.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63.600,00 63.600,00 63.600,00 
38 Ostali rashodi 180.300,00 181.800,00 184.800,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.068.000,00 5.792.500,00 5.863.500,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.034.800,00 4.436.900,00 4.692.900,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.006.200,00 1.328.600,00 1.143.600,00 
UKUPNO RASHODI 10.720.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

 
 

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 
1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 1.540.800,00 1.759.900,00 1.668.900,00 

110 Opći prihodi i primici 1.540.800,00 1.759.900,00 1.668.900,00 

4 Prihodi za posebne namjene 123.600,00 164.600,00 164.600,00 

410 Komunalna djelatnost 28.000,00 54.000,00 54.000,00 

411 Komunalni doprinos 300,00 300,00 300,00 
412 Komunalna naknada 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
413 Legalizacija 300,00 300,00 300,00 

414 Šumski doprinos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 40.000,00 55.000,00 55.000,00 

5 Pomoći 8.685.600,00 5.456.500,00 5.547.500,00 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 8.525.600,00 5.306.500,00 5.427.500,00 
521 Pomoći iz državnog proračuna 112.000,00 102.000,00 72.000,00 
522 Pomoći iz županijskog proračuna 48.000,00 48.000,00 48.000,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 15.500,00 69.000,00 69.000,00 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.500,00 69.000,00 69.000,00 



                                                                                                                             

4 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

UKUPNO PRIHODI 10.365.500,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

 
 

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 
1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 2.090.800,00 1.759.900,00 1.668.900,00 

110 Opći prihodi i primici 2.090.800,00 1.759.900,00 1.668.900,00 

4 Prihodi za posebne namjene 174.600,00 164.600,00 164.600,00 

410 Komunalna djelatnost 64.000,00 54.000,00 54.000,00 
411 Komunalni doprinos 300,00 300,00 300,00 

412 Komunalna naknada 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
413 Legalizacija 300,00 300,00 300,00 
414 Šumski doprinos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

5 Pomoći 8.385.600,00 5.456.500,00 5.547.500,00 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 8.225.600,00 5.306.500,00 5.427.500,00 

521 Pomoći iz državnog proračuna 112.000,00 102.000,00 72.000,00 
522 Pomoći iz županijskog proračuna 48.000,00 48.000,00 48.000,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 69.000,00 69.000,00 69.000,00 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 69.000,00 69.000,00 69.000,00 
UKUPNO RASHODI 10.720.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

 
 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
FUNKCIJA I OPIS FUNKCIJE PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 
1 2 3 4 

01 Opće javne usluge   1.074.500,00 1.167.500,00 1.152.500,00 
01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 60.700,00 65.400,00 67.200,00 
01110 Izvršna i zakonodavna tijela  247.700,00 250.300,00 253.300,00 

01330 Ostale opće usluge 760.500,00 836.400,00 826.400,00 
01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 5.600,00 15.400,00 5.600,00 
03 Javni red i sigurnost   44.000,00 45.500,00 48.500,00 

03200 Usluge protupožarne zaštite 33.500,00 35.000,00 38.000,00 
03600 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 10.500,00 10.500,00 10.500,00 
04 Ekonomski poslovi   1.448.900,00 433.900,00 418.900,00 

04110 Opći ekonomski i trgovački poslovi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
04112 Poticanje razvoja gospodarstva 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
04510 Cestovni promet 1.395.000,00 380.000,00 365.000,00 

04550 Promet cjevovodima i ostali promet 35.400,00 35.400,00 35.400,00 
04900 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
05 Zaštita okoliša   71.000,00 71.000,00 11.000,00 

05600 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 71.000,00 71.000,00 11.000,00 
06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   7.851.000,00 5.501.500,00 5.588.500,00 

06200 Razvoj zajednice 7.619.500,00 5.330.000,00 5.437.000,00 
06210 Razvoj zajednice (KS) 11.500,00 11.500,00 11.500,00 
06400 Ulična rasvjeta 220.000,00 160.000,00 140.000,00 

07 Zdravstvo   60.000,00 60.000,00 60.000,00 
07600 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
08 Rekreacija, kultura i religija   64.000,00 64.000,00 64.000,00 

08100 Službe rekreacije i športa 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
08200 Službe kulture 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
08400 Religijske i druge službe zajednice  15.000,00 15.000,00 15.000,00 



                                                                                                                             

5 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

09 Obrazovanje   65.600,00 65.600,00 65.600,00 

09110 Predškolsko obrazovanje  26.000,00 26.000,00 26.000,00 
0912 Osnovno obrazovanje 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
09200 Srednjoškolsko obrazovanje 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

09400 Visoka naobrazba 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
10 Socijalna zaštita   41.000,00 41.000,00 41.000,00 

1040 Obitelj i djeca   23.000,00 23.000,00 23.000,00 
1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima   

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

10700 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

10900 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
UKUPNO RASHODI 10.720.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 

 

 
 
B. RAČUN FINANCIRANJA 
RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 
ZA 2024. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. 

PROJEKCIJA 
ZA 2026. 

1 2 3 4 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 380.000,00 0,00 0,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 380.000,00 0,00 0,00 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 
    

 
 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 

1 2 3 4 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

8 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 
    
IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

1 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 0,00 

110 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 0,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

    
 
 
 

2. POSEBNI DIO 
ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 

OZNAKA I OPIS PRORAČUN 
ZA 2024. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. 

PROJEKCIJA 
ZA 2026. 

INDEKS 
4/2 

INDEKS 
4/3 

1 2 3 4 5 6 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA 

97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I 
IZVRŠNA TIJELA 

97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.002.200,00 7.335.700,00 7.341.700,00 66,67% 66,73% 



                                                                                                                             

6 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.002.200,00 7.335.700,00 7.341.700,00 66,67% 66,73% 
UKUPNO RASHODI 11.100.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 67,12% 67,12% 

 
 

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
OZNAKA I OPIS PRORAČUN 

ZA 2024. 
PROJEKCIJA 

ZA 2025. 
PROJEKCIJA 

ZA 2026. 
INDEKS 

4/2 
INDEKS 

4/3 
1 2 3 4 5 6 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA 

97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I 
IZVRŠNA TIJELA 

97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

PROGRAM 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, 
OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK 
OPĆINSKOG NAČELNIKA 

97.800,00 114.300,00 108.300,00 116,87% 110,74% 

AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, 
OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK 
OPĆINSKOG NAČELNIKA 

60.200,00 64.900,00 66.700,00 107,81% 110,80% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 60.200,00 64.900,00 66.700,00 107,81% 110,80% 

3 Rashodi poslovanja 60.200,00 64.900,00 66.700,00 107,81% 110,80% 
31 Rashodi za zaposlene 27.000,00 29.200,00 31.000,00 108,15% 114,81% 

32 Materijalni rashodi 33.200,00 35.700,00 35.700,00 107,53% 107,53% 

AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH 
IZBORA 

2.800,00 12.600,00 2.800,00 450,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 2.800,00 12.600,00 2.800,00 450,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 2.800,00 12.600,00 2.800,00 450,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 2.800,00 12.600,00 2.800,00 450,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE 
POLITIČKIH STRANAKA 

2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 2.800,00 2.800,00 2.800,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH 
OPĆINE BEBRINA 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE 
BLAGDANA, DRŽAVNIH PRAZNIKA, 
MANIFESTACIJA I DANA OPĆINE 

30.000,00 32.000,00 34.000,00 106,67% 113,33% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 30.000,00 32.000,00 34.000,00 106,67% 113,33% 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 32.000,00 34.000,00 106,67% 113,33% 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 32.000,00 34.000,00 106,67% 113,33% 

AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA 
RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 

500,00 500,00 500,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 500,00 500,00 500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 500,00 500,00 500,00 100,00% 100,00% 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.002.200,00 7.335.700,00 7.341.700,00 66,67% 66,73% 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.002.200,00 7.335.700,00 7.341.700,00 66,67% 66,73% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 2.043.000,00 1.645.600,00 1.560.600,00 80,55% 76,39% 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 64.000,00 54.000,00 54.000,00 84,38% 84,38% 

IZVOR 411 Komunalni doprinos 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 412 Komunalna naknada 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 413 Legalizacija 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 414 Šumski doprinos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

7 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 8.225.600,00 5.306.500,00 5.427.500,00 64,51% 65,98% 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 112.000,00 102.000,00 72.000,00 91,07% 64,29% 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu 
JLS 

69.000,00 69.000,00 69.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

PROGRAM 1002 UREDSKO POSLOVANJE 
OPĆINE I POSLOVI S GRAĐANIMA 

762.700,00 395.300,00 408.300,00 51,83% 53,53% 

AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, 
TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE I 
MATERIJALNI TROŠKOVI 

617.700,00 240.300,00 243.300,00 38,90% 39,39% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 287.700,00 240.300,00 243.300,00 83,52% 84,57% 

3 Rashodi poslovanja 237.700,00 240.300,00 243.300,00 101,09% 102,36% 
31 Rashodi za zaposlene 97.000,00 100.000,00 103.000,00 103,09% 106,19% 
32 Materijalni rashodi 131.300,00 130.900,00 130.900,00 99,70% 99,70% 

34 Financijski rashodi 9.400,00 9.400,00 9.400,00 100,00% 100,00% 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

50.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

330.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I 
OPREMANJE UPRAVE OPĆINE 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE 
DOKUMENTACIJE, PLANOVA I PROJEKATA 

135.000,00 145.000,00 155.000,00 107,41% 114,81% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 135.000,00 145.000,00 155.000,00 107,41% 114,81% 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 125.000,00 135.000,00 108,70% 117,39% 

32 Materijalni rashodi 115.000,00 125.000,00 135.000,00 108,70% 117,39% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE 
OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, NABAVA 
I ODRŽAVANJE OPREME 

2.080.200,00 1.134.100,00 1.367.100,00 54,52% 65,72% 

AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE 
OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

134.500,00 136.000,00 139.000,00 101,12% 103,35% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 134.500,00 136.000,00 139.000,00 101,12% 103,35% 

3 Rashodi poslovanja 134.500,00 136.000,00 139.000,00 101,12% 103,35% 
32 Materijalni rashodi 134.500,00 136.000,00 139.000,00 101,12% 103,35% 

AKTIVNOST A100407 NABAVA KOMUNALNE 
OPREME 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100408 ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE OPREME 

20.500,00 20.500,00 20.500,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 20.500,00 20.500,00 20.500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 20.500,00 20.500,00 20.500,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 20.500,00 20.500,00 20.500,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

8 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA 
ULAGANJA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU 
OPĆINE 

329.200,00 391.600,00 366.600,00 118,96% 111,36% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 21.600,00 56.600,00 21.600,00 262,04% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.600,00 56.600,00 21.600,00 262,04% 100,00% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

21.600,00 56.600,00 21.600,00 262,04% 100,00% 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 297.600,00 325.000,00 335.000,00 109,21% 112,57% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 297.600,00 325.000,00 335.000,00 109,21% 112,57% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

297.600,00 325.000,00 335.000,00 109,21% 112,57% 

IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE 
OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

37.000,00 37.000,00 37.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 37.000,00 37.000,00 37.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 31.000,00 31.000,00 31.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 31.000,00 31.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA 
OBJEKATA 

184.000,00 324.000,00 754.000,00 176,09% 409,78% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 110.000,00 250.000,00 680.000,00 227,27% 618,18% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 250.000,00 680.000,00 227,27% 618,18% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 250.000,00 680.000,00 227,27% 618,18% 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu 
JLS 

44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44.000,00 44.000,00 44.000,00 100,00% 100,00% 
KAPITALNI PROJEKT K100406 
REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE DVD 
BANOVCI 

1.325.000,00 175.000,00 0,00 13,21% 0,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 304.000,00 50.000,00 0,00 16,45% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 304.000,00 50.000,00 0,00 16,45% 0,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

304.000,00 50.000,00 0,00 16,45% 0,00% 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.021.000,00 125.000,00 0,00 12,24% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00% 0,00% 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00% 0,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 996.000,00 100.000,00 0,00 10,04% 0,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

996.000,00 100.000,00 0,00 10,04% 0,00% 

PROGRAM 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

7.462.800,00 5.108.300,00 4.924.300,00 68,45% 65,98% 

AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE 
RASVJETE I TEKUĆE ODRŽAVANJE 

68.300,00 68.300,00 68.300,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 13.300,00 13.300,00 13.300,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 13.300,00 13.300,00 13.300,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 412 Komunalna naknada 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

9 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH 
IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH CESTA, 
AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH 
PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I 
KANALSKE MREŽE 

247.000,00 247.000,00 247.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 147.000,00 147.000,00 147.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 147.000,00 147.000,00 147.000,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 117.000,00 117.000,00 117.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 412 Komunalna naknada 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 414 Šumski doprinos 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA 
JAVNE RASVJETE I DODATNA ULAGANJA 

220.000,00 160.000,00 140.000,00 72,73% 63,64% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 140.000,00 100.000,00 80.000,00 71,43% 57,14% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 100.000,00 80.000,00 71,43% 57,14% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 70.000,00 60.000,00 58,33% 50,00% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

20.000,00 30.000,00 20.000,00 150,00% 100,00% 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 30.000,00 20.000,00 20.000,00 66,67% 66,67% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00 66,67% 66,67% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00 66,67% 66,67% 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 40.000,00 40.000,00 80,00% 80,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 40.000,00 40.000,00 80,00% 80,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 40.000,00 40.000,00 80,00% 80,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100505 
CESTOGRADNJA 

380.000,00 380.000,00 365.000,00 100,00% 96,05% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20,00% 100,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 240.000,00 320.000,00 225.000,00 133,33% 93,75% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 240.000,00 320.000,00 225.000,00 133,33% 93,75% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 240.000,00 320.000,00 225.000,00 133,33% 93,75% 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100506 
VODOOPSKRBA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA 
DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, 
AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH 
STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA 

413.000,00 418.000,00 269.000,00 101,21% 65,13% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 136.700,00 141.700,00 122.700,00 103,66% 89,76% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 136.700,00 141.700,00 122.700,00 103,66% 89,76% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 129.700,00 134.700,00 115.700,00 103,86% 89,21% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 20.700,00 20.700,00 20.700,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.700,00 20.700,00 20.700,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.700,00 20.700,00 20.700,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 411 Komunalni doprinos 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

10 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 413 Legalizacija 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,00 300,00 300,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 200.000,00 200.000,00 100.000,00 100,00% 50,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 100.000,00 100,00% 50,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 100.000,00 100,00% 50,00% 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00% 0,00% 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu 
JLS 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100515 
PROMATRAČNICA LACUS STUPNIČKI KUTI 

104.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 14.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 90.500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 1.600,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
32 Materijalni rashodi 1.600,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 88.900,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.900,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
KAPITALNI PROJEKT K100518 
REKONSTRUKCIJA TRAKTORSKOG PUTA - 
MRSUNJSKI LUG 

1.015.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100519 RAZVOJ 
TURISTIČKE DESTINACIJE OPĆINE 
BEBRINA KROZ AKTIVNI TURIZAM 

3.550.000,00 2.370.000,00 2.370.000,00 66,76% 66,76% 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.550.000,00 2.370.000,00 2.370.000,00 66,76% 66,76% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.550.000,00 2.370.000,00 2.370.000,00 66,76% 66,76% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.200.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 73,64% 73,64% 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

1.350.000,00 750.000,00 750.000,00 55,56% 55,56% 

KAPITALNI PROJEKT K100520 PROJEKT 
INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA 
(ITU MEHANIZAM) 

1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1006 VATROGASTVO, CIVILNA 
ZAŠTITA, PROTUGRADNA OBRANA I 
ELEMENTARNE NEPOGODE 

45.500,00 47.000,00 50.000,00 103,30% 109,89% 

AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO 33.500,00 35.000,00 38.000,00 104,48% 113,43% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 33.500,00 35.000,00 38.000,00 104,48% 113,43% 

3 Rashodi poslovanja 33.500,00 35.000,00 38.000,00 104,48% 113,43% 
38 Ostali rashodi 33.500,00 35.000,00 38.000,00 104,48% 113,43% 

AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA 10.500,00 10.500,00 10.500,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

11 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.500,00 10.500,00 10.500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 6.500,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 100,00% 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE 
NEPOGODE 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA 
OPĆINE 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I 
SREDNJEM PODUZETNIŠTVU 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

35 Subvencije 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A100702 POTPORE 
POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 
35 Subvencije 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE 
ZONE 

20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 
PODUZETNIČKOJ ZONI 

20.400,00 20.400,00 20.400,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.400,00 13.400,00 13.400,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.400,00 13.400,00 13.400,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.400,00 13.400,00 13.400,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA 
ZDRAVLJA LJUDI I OKOLIŠA 

131.000,00 131.000,00 71.000,00 100,00% 54,20% 

AKTIVNOST A101001 PROVEDBA 
DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 
32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH 
ODLAGALIŠTA OTPADA 

71.000,00 71.000,00 11.000,00 100,00% 15,49% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 71.000,00 71.000,00 11.000,00 100,00% 15,49% 

3 Rashodi poslovanja 71.000,00 71.000,00 11.000,00 100,00% 15,49% 
32 Materijalni rashodi 71.000,00 71.000,00 11.000,00 100,00% 15,49% 

AKTIVNOST A101003 ZBRINJAVANJE 
ŽIVOTINJA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1011 KULTURA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

12 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA 
U KULTURI 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1012 SPORT 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM 
UDRUGAMA 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM 
ZAJEDNICAMA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1014 OSTALE ORGANIZACIJE 
CIVILNOG DRUŠTVA 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA 
GRUPA POSAVINA 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I 
RIBOLOVNIM UDRUGAMA 

9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA 
MLADIH 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM 
CIVILNIM ORGANIZACIJAMA 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1015 KAPITALNE DONACIJE 
UDRUGAMA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE 
DONACIJE UDRUGAMA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1016 OBRAZOVANJE 65.600,00 65.600,00 65.600,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101601 PROVEDBA 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

17.000,00 17.000,00 17.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

13 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE 
DJEČJE IGRAONICE 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE 
TROŠKOVA PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE 
ŠKOLSKIH PROJEKATA 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00% 100,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 14.000,00 14.000,00 14.000,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA 6.600,00 6.600,00 6.600,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 6.600,00 6.600,00 6.600,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

6.600,00 6.600,00 6.600,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE 
BORAVKA DJECE U VRTIĆIMA 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1017 PROGRAM SOCIJALNE 
SKRBI, NOVČANE POMOĆI GRAĐANIMA, 
PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE 

41.000,00 41.000,00 41.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA U NOVCU 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA U NARAVI 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA 
HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE 
MJERE 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 



                                                                                                                             

14 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 

38 Ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1019 JAVNI RADOVI 26.500,00 26.500,00 26.500,00 100,00% 100,00% 

AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I 
MATERIJALNI RASHODI - JAVNI RADOVI 

26.500,00 26.500,00 26.500,00 100,00% 100,00% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00% 100,00% 
31 Rashodi za zaposlene 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 19.000,00 19.000,00 19.000,00 100,00% 100,00% 
31 Rashodi za zaposlene 17.000,00 17.000,00 17.000,00 100,00% 100,00% 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00% 100,00% 

PROGRAM 1020 PROVEDBA PROJEKATA 257.500,00 257.500,00 258.500,00 100,00% 100,39% 

AKTIVNOST A102004 RADIM I POMAŽEM IV 257.500,00 257.500,00 258.500,00 100,00% 100,39% 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
31 Rashodi za zaposlene 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00% 100,00% 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 247.500,00 247.500,00 248.500,00 100,00% 100,40% 

3 Rashodi poslovanja 247.500,00 247.500,00 248.500,00 100,00% 100,40% 
31 Rashodi za zaposlene 192.000,00 199.000,00 210.000,00 103,65% 109,38% 
32 Materijalni rashodi 55.500,00 48.500,00 38.500,00 87,39% 69,37% 
UKUPNO RASHODI 11.100.000,00 7.450.000,00 7.450.000,00 67,12% 67,12% 

 

  



                                                                                                                             

15 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

OBRAZLOŽENJE  

PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA  

ZA 2024. GODINU I PROJKCIJA ZA 2025. I 2026. GODINU 

OPĆI DIO  

 

OPĆI DIO PRORAČUNA koji sadrži račun prihoda i rashoda i račun financiranja /zaduživanja 

U Računu prihoda i rashoda planirani su prihodi i primici, iskazani po vrstama i izvorima financiranja, i 
rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji usklađenoj s Računskim planom proračuna.  

Rashodi su iskazani prema ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja.  

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za eventualnu 
nabavu financijske imovine i otplatu kredita i zajmova. 

PRIHODI I PRIMICI  

Proračun općine Bebrina za 2024.g. planiran je u ukupnom iznosu od 11.100.000,00 EUR. Od toga su 
planirani prihodi poslovanja 10.350.000,00 EUR, a prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 EUR, te 
planirani preneseni višak prihoda iz 2022. u iznosu od 404.500,00 EUR i primitak od zaduživanja u iznosu od 
330.000,00 EUR. 

Prihodi od poreza - skupina 61 procijenjeni su na temelju ostvarenja proračuna u 2023. godini. Ovi se 
prihodi sastoje od poreza na dohodak,  poreza na imovinu i poreza na robu i usluge, od kojih je najznačajniji porez 
na dohodak. 

 Prihodi od pomoći – skupine 63  odnose se na planirane tekuće i kapitalne pomoći državnog proračuna, 
iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava,  tekućih pomoći ( HZZ) i sredstva fiskalnog izravnanja. 

 Prihodi od imovine – skupina 64  odnosi se na naknade zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
RH i općine, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, naknade od koncesija, naknade od najma 
poslovnih prostora  i sl. 

 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima - skupina 65 sastoje se od prihoda od 
prodaje državnih biljega, naknade uređenje voda, komunalnog doprinosa, komunalne i grobne naknade. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine - skupina 71 odnose se na prihode od prodaje 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i prodaja imovine u vlasništvu općine. 

 

RASHODI I IZDACI 

Rashodi i izdaci su planirani u ukupnom iznosu 11.100.000,00 EUR, od čega se na rashode poslovanja 
odnosi 1.652.000,00 EUR, 9.068.000,00 EUR na rashode za nabavu nefinancijske imovine (investicije i ulaganja), 
a izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u iznosu od 380.000,00 EUR 

 
Rashodi za zaposlene – skupina 31 obuhvaćaju rashode za zaposlene u općinskoj upravi, te plaće za 

zaposlene iz programa javnih radova (HZZ) i zaposlene u projektu Radim i pomažem IV. 



                                                                                                                             

16 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

Skupina rashoda 32 - materijalni rashodi obuhvaća rashode za  materijal i usluge, a odnose na materijal 
i usluge za funkcioniranje djelatnosti predstavničkog i izvršnog tijela, jedinstvenog upravnog odjela, komunalnih 
djelatnosti, održavanje postojeće infrastrukture, javnu rasvjetu i sl. 

 Financijski rashodi - skupina 34 odnose se na troškove platnog prometa, rashoda za kamate i ostalih 
financijskih rashoda. 

Naknade građanima i kućanstvima  – skupina 37 u najvećoj mjeri se odnose na socijalnu skrb, na 
pomoći socijalno ugroženom stanovništvu, jednokratne pomoći rodiljama, pomoći studentima, sufinanciranje 
prijevoza učenika srednjih škola, jednokratne pomoći roditeljima djece koja pohađaju vrtić, sufinanciranje cijene 
pohađanja dječje igraonice i sl.  

Ostali rashodi - skupina 38  čine tekuće donacije udrugama građana,  tekuće donacije sportskim, 
kulturnim, vatrogasnim i ostalim udrugama, kapitalne donacije građanima i kućanstvima. 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine - skupina 41 odnose se na  nabavu materijalne imovine 
(zemljište) i nematerijalne imovine ( licence za softverske programe). 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine - skupina 42 odnose se na  nabavu opreme za 
održavanje javnih površina, uređenje pješačkih staza, izgradnju i uređenje prometnica, uređenje zgrada u 
vlasništvu općine, mrtvačnica i slično. 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsku imovinu - skupina 45 - odnose se na dodatna ulaganja 
u objekte u vlasništvu općine. 

 

PRENESENI VIŠAK / MANJAK 

Planirani preneseni višak se odnosi na višak od općih prihoda i primitaka, te od prihoda po posebnim propisima. 

Nakon uključenog planiranog prijenosa viška prihoda, proračun je uravnotežen. 

  



                                                                                                                             

17 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

 

OBRAZLOŽENJE  

PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA  

ZA 2024. GODINU I PROJKCIJA ZA 2025. I 2026. GODINU 

POSEBNI DIO  

 
PROGRAM: 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Djelotvorno izvršavanje funkcije predstavničkog i izvršnih tijela  Općine Bebrina i povećanje kvalitete rada. 
Aktivno sudjelovanje vijećnika i nezavisnih vijećnika u radu Općinskog vijeća. 
Provedba izbora za lokalnu i regionalnu samoupravu i financiranje političkih stranaka. 
Podupiranje aktivnosti Savjeta mladih i Povjerenstva za ravnopravnost spolova i Vijeća Ukrajinske nacionalne 
manjine 
Obilježavanje svih važnih obljetnica i blagdana te podupiranje manifestacija na području Općine Bebrina. 
Planiran je u iznosu 97.800,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG 
NAČELNIKA, planirana u iznosu 60.200,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na rashode za zaposlene, materijalne rashode i rashode za rad Općinskog 
vijeća i volontersku naknadu zamjeniku općinskog načelnika. 
Općinsko vijeće predstavničko je tijelo građana i tijelo lokalne samouprave koje donosi akte u okviru prava i 
dužnosti Općine kao jedinice lokalne samouprave.  
Donosi Statut Općine, općinski proračun, odluku o izvršavanju proračuna, nadzire ukupno materijalno i 
financijsko poslovanje Općine i odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom i Statutom Općine. Općinski 
načelnik zastupa Općinu i nositelj je izvršne vlasti Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima 
lokalne i područne samouprave te Statutom Općine. 
   ●  AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH IZBORA, planirana u iznosu 2.800,00 EUR. 
       Rashodi se odnose na troškove rada izbornog povjerenstva, te troškove i naknade koje pripadaju temeljem 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 
   ●  AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA, planirana u iznosu 2.800,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na rashode za rad političkih stranaka i predstavnika s liste grupe birača 
zastupljenih u Općinskom vijeću, a na temelju odredaba Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma kojim se definira financiranje političkih stranaka. 
   ●  AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH OPĆINE BEBRINA, planirana u iznosu 1.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnosi na rashod za rad konstituiranog Savjeta mladih Općine Bebrina za aktivnosti 
koje su propisane Zakonom o savjetima mladih. 
   ●  AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE BLAGDANA, DRŽAVNIH PRAZNIKA, MANIFESTACIJA 
I DANA OPĆINE, planirana u iznosu 30.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na rashode za usluge promidžbe i informiranja (elektronski mediji i tisak), 
troškove reprezentacije, te rashode protokola, a u svrhu dostojnog obilježavanja državnih praznika i vjerskih 
blagdana, kao i obilježavanje događaja lokalnog značaja (dan Općine i druge manifestacije). 
   ●  AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, planirana u iznosu 
500,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na troškove rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova. Povjerenstvo za 
ravnopravnost spolova proizlazi kao zakonska obveza iz Zakona o ravnopravnosti spolova. 
 
 
 



                                                                                                                             

18 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

PROGRAM: 1002 UREDSKO POSLOVANJE OPĆINE I POSLOVI S GRAĐANIMA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Učinkovito i pravovremeno izvršavanje poslova iz djelokruga rada Jedinstvenog upravnog odjela. 
Nabava potrebne uredske, računalne i komunikacijske opreme radi održavanja funkcionalnosti sustava. 
Izrada projektne dokumentacije za buduće razvojne programe i projekte. 
Provedbe postupaka javne nabave. 
Provedba projekata, izvještavanja ugovornih i provedbenih tijela. Planiran je u iznosu 762.700,00 EUR, a sadrži 
slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE I MATERIJALNI 
TROŠKOVI, planirana u iznosu 617.700,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na troškove zaposlenih, administrativno-tehničke poslove, režijske troškove 
(grijanje, električna energija, telefonski troškovi), uredskog materijala, održavanja opreme i sve ostale  troškove 
vezane za neophodan rad općinske uprave, te sredstva za izdatak otplate glavnice kratkoročnog zaduženja, 
ukoliko se ostvari primitak od zaduženja. 
Rad jedinstvenog upravnog odjela definiran je Zakonom o lokalnoj samoupravi, te Statutom Općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I OPREMANJE UPRAVE OPĆINE, planirana u iznosu 
10.000,00 EUR. 
       Rashodi planirani za provedbu aktivnosti informatizacije i opremanje općinske uprave se odnose na kupnju 
računalne opreme, licenci i uredskog namještaja. 
   ●  AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE, PLANOVA I PROJEKATA, 
planirana u iznosu 135.000,00 EUR. 
       Planirani troškovi se odnose na izradu projektnih dokumentacija (idejna rješenja, glavni projekti, priprema 
elaborata utjecaja na okoliš i dr. dokumenta potrebnih za prijavu projekata na otvorene natječaje za financiranje 
i sredstva državnog proračuna ili na natječaje za sredstva iz EU fondova putem ugovornih tijela (ministarstva, 
agencije, fondovi). 
 
PROGRAM: 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, NABAVA I 
ODRŽAVANJE OPREME 
CILJEVI PROGRAMA  
Održavanje objekata i opreme u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za 
njihove aktivnosti. 
Nabava nove opreme potrebne za podizanje komunalnog standarda Općine Bebrina. 
Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu. Planiran je u iznosu 
2.080.200,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planirana u iznosu 
134.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na kontinuirane rashode za energiju, materijal i uslugu za tekuće i investicijsko 
održavanje, premije osiguranja objekata i naknadu za uređenje voda za objekte koji se plaćaju Hrvatskim 
vodama. 
   ●  AKTIVNOST A100407 NABAVA KOMUNALNE OPREME, planirana u iznosu 50.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na nabavu komunalne opreme za povećanje komunalnog standarda Općine 
Bebrina 
   ●  AKTIVNOST A100408 ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME, planirana u iznosu 20.500,00 EUR. 
       Planiranja sredstva se odnose na održavanje komunalne opreme u vlasništvu Općine Bebrina. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA ULAGANJA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU 
OPĆINE, planiran u iznosu 329.200,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na dodatna ulaganja na objektima u vlasništvu Općine Bebrina kroz aktivnosti 
provedbe projekata energetske obnove, poboljšanja sustava grijanja i dr. (EU sredstva). 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planiran u 
iznosu 37.000,00 EUR. 



                                                                                                                             

19 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

       Planirani rashodi se odnose na nabavu sitnog inventara, opreme i namještaja u objektima u vlasništvu 
Općine Bebrina. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA OBJEKATA, planiran u iznosu 184.000,00 EUR. 
       Planirani rashod se odnosi na izgradnju objekta po naseljima Općine Bebrina. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100406 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE DVD BANOVCI, planiran u 
iznosu 1.325.000,00 EUR. 
       Planirani rashod se odnosi na rekonstrukciju zgrade u Banovcima i njeno opremanje u svrhu korištenja za 
javne i društvene namjene. Rashod se financira iz mjera ruralnog razvoja u 100% iznosu. 
 
PROGRAM: 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća, električna energija za osvjetljenje groblja. 
Praćenje kvarova i održavanja po mjestu i vrsti rasvjetnog tijela. 
Održavanje prometnica, odnosno očuvanja bitnih zahtjeva za građevinu, unapređivanje ispunjavanja bitnih 
zahtjeva za građevinu u smislu da se održava tako da se ne naruše svojstva građevine uz racionalne troškove. 
Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 
Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 
Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu. 
Sigurnost pješaka i sigurnost prometa. Planiran je u iznosu 7.462.800,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE RASVJETE I TEKUĆE ODRŽAVANJE, planirana u iznosu 
68.300,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na rashode za električnu energiju i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
javne rasvjete. 
   ●  AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH CESTA, 
AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE 
MREŽE, planirana u iznosu 247.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na rashode za materijal i uslugu za održavanje dječjih igrališta, nerazvrstanih 
cesta, autobusnih ugibališta, poljskih puteva, javnih površina, groblja, kanalske mreže. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I DODATNA ULAGANJA, 
planiran u iznosu 220.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju mreže javne rasvjete u naseljima Općine Bebrina. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100505 CESTOGRADNJA, planiran u iznosu 380.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju nerazvrstanih cesta, izgradnju tematskih staza i šetnica, te 
rekonstrukciju šumskih prometnica u traktorski put. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100506 VODOOPSKRBA, planiran u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju vodovodne mreže u naseljima Općine Bebrina prema potrebama 
stanovništva (produženje mreže kod novoformiranih ulica i dr.) 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, 
AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA, planiran u iznosu 
413.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju društvene infrastrukture (tematske staze, šetnice, parkovi, 
igrališta), pješačko-biciklističke staze. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100515 PROMATRAČNICA LACUS STUPNIČKI KUTI, planiran u iznosu 
104.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje promatračnice Lacus u Stupničkim Kutima. Projekt 
se financira EU sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100518 REKONSTRUKCIJA TRAKTORSKOG PUTA - MRSUNJSKI LUG, 
planiran u iznosu 1.015.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na izgradnju/rekonstrukcije traktorskog puta u šumske ceste. Projekt 
financiran sredstva EU iz mjere ruralnog razvoja. 



                                                                                                                             

20 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100519 RAZVOJ TURISTIČKE DESTINACIJE OPĆINE BEBRINA KROZ 
AKTIVNI TURIZAM, planiran u iznosu 3.550.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na investicijsko ulaganje u projekte za razvoj turističke destinacije Općine 
Bebrina. 
Izgradnjom turističke infrastrukture se povećava turistički sadržaj na području Općine Bebrina. 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100520 PROJEKT INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA (ITU 
MEHANIZAM), planiran u iznosu 1.450.000,00 EUR. 
       Projekt doprinosi ulaganju u razvoj infrastrukture na području Općine Bebrina. Financiran je sredstvima EU 
za razdoblje 2021. - 2027.. Općina Bebrina je dio ITU područja Slavonski Brod. Planirana sredstva se odnose na 
gradnju, dodatno ulaganje i nabavu opreme. 
 
PROGRAM: 1006 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, PROTUGRADNA OBRANA I ELEMENTARNE 
NEPOGODE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Postizanje učinkovite zaštite u cilju spječavanja nastanka požara, elementarnih nepogoda i ostalih nepredviđenih 
situacija. Planiran je u iznosu 45.500,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO, planirana u iznosu 33.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na izdvajanje sredstava za aktivnost i rada VZO Bebrina i DVD-a sa područja 
općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA, planirana u iznosu 10.500,00 EUR. 
       Sredstva planirana izdvajaju se za poslove usluge zaštite i spašavanje, tekuće donacije Hrvatskog gorskoj 
službi spašavanja i obuku snaga civilne zaštite. 
   ●  AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE NEPOGODE, planirana u iznosu 1.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva su namijenjena za pomoć građanima kojima nastupi veća šteta na imovini od poplave, 
požara i dr. 
 
PROGRAM: 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA OPĆINE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Poticajne mjere za razvoj gospodarstva i poljoprivrede. Planiran je u iznosu 14.000,00 EUR, a sadrži slijedeće 
aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU, planirana u iznosu 
7.000,00 EUR. 
       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima za pokretanje 
poslovanja na području Općine Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju 
kriteriji i način dodjele sredstava kojeg provodi Jedinstveni upravi odjel. 
   ●  AKTIVNOST A100702 POTPORE POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA, planirana u iznosu 
7.000,00 EUR. 
       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje poljoprivrednih proizvođača za pokretanje poslovanja na 
području Općine Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju kriteriji i način 
dodjele sredstava kojeg provodi Jedinstveni upravi odjel. 
 
PROGRAM: 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Osigurati preduvjete za razvoj poduzetničke zone. Planiran je u iznosu 20.400,00 EUR, a sadrži slijedeće 
aktivnosti: 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 
PODUZETNIČKOJ ZONI, planiran u iznosu 20.400,00 EUR. 
       Sredstva su planirana za izgradnju komunalne infrastrukture u poduzetničkoj zoni u Šumeću. 
 
 



                                                                                                                             

21 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

PROGRAM: 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA ZDRAVLJA LJUDI I OKOLIŠA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Osiguranje zdravog načina života kroz zaštitu okoliša. 
Povećanjem osnovnih životnih uvjeta socijalno ugroženim obiteljima i domaćinstvima postiže se veće 
zadovoljstvo cjelokupnog stanovništva i smanjuje broj društveno neprihvatljivog ponašanja. Planiran je u iznosu 
131.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101001 PROVEDBA DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE, planirana u iznosu 45.000,00 
EUR. 
       Rashodi se odnose na poslove deratizacije domaćinstava (proljetni i jesenski tretman) i dezinsekcije 
komaraca. 
   ●  AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA, planirana u iznosu 71.000,00 
EUR. 
       Rashodi se odnose na sanaciju novonastalih ilegalnih deponija otpada na području Općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A101003 ZBRINJAVANJE ŽIVOTINJA, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Aktivnost se odnosti na troškove zbrinjavanje psa lutalica, troškove skloništa za pse i veterinaske usluge. 
 
PROGRAM: 1011 KULTURA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Okupljanje i rad sa mještanima, posebno mladima putem udruga koje se bave kulturom, glazbom, umjetnošću, 
njegovanjem kulturnih obilježja nacionalnih manjina pridonosi boljoj suradnji među mještanima.  
Sudjelovanje na domaćim i drugim manifestacijama pridonosi promociji Općine. Planiran je u iznosu 15.000,00 
EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga u kulturi, a raspodijeliti će bi se Javnim 
natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
 
PROGRAM: 1012 SPORT 
CILJEVI PROGRAMA:  
Članstvom u sportskim klubovima i udrugama koje se bave sportom i rekreacijom postiže se veće psihofizičko 
zdravlje svih dobnih skupina mještana, posebno važno kod djece i mladih za budući razvoj te se razvija i 
natjecateljski duh. 
Natjecanjem i postizanjem dobrih rezultata na domaćim natjecanjima te sudjelovanjem na raznim turnirima 
promovira se Općina. Planiran je u iznosu 25.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 25.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada sportskih udruga, a raspodijeliti će bi se Javnim 
natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
 
PROGRAM: 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Okupljanje i rad sa mještanima 
njegovanje vjerskih običaja 
održavanje sakralnih objekata na području Općine Bebrina Planiran je u iznosu 15.000,00 EUR, a sadrži 
slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada vjerskih zajednica, a raspodijeliti će bi se Javnim 
natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
 
 
 
 



                                                                                                                             

22 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

PROGRAM: 1014 OSTALE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Poticanje rada šireg spektra organizacija civilnog društva, a s ciljem razvoja i promoviranja Općine Bebrina 
Planiran je u iznosu 25.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA POSAVINA, planirana u iznosu 3.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada Lokalne akcijske grupe POSAVINA. Sredstva se 
isplaćuju kvartalno prema Odluci Skupštine Lokalne akcijske grupe Posavina. 
   ●  AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I RIBOLOVNIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 
9.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada lovnih i ribolovnih udruga, a raspodijeliti će bi se 
Javnim natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA MLADIH, planirana u iznosu 3.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga mladih, a raspodijeliti će bi se Javnim 
natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM CIVILNIM ORGANIZACIJAMA, planirana u iznosu 
10.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje nisu registrirane na području Općine 
Bebrina, a od javnog interesa su za građane Općine Bebrina, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 
utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
 
PROGRAM: 1015 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Stvaranje preduvjeta za kvalitetniji rad udruga kroz izgradnju infrastrukture i nabavu opreme Planiran je u 
iznosu 15.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA, planiran u iznosu 15.000,00 
EUR. 
       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje provode EU projekte za dio troškova 
gradnje i/ili nabave opreme koji nije prihvatljiv za financiranje iz projekta, a nužan je radi cjelovitosti provedbe 
cjelokupne projektne aktivnosti. 
 
PROGRAM: 1016 OBRAZOVANJE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Osiguranje dostupnosti usluga dječjih vrtića svim zainteresiranim mještanima. 
Osiguranje rada predškole. 
Poboljšanje standarda pružanja osnovnoškolskih usluga. 
Osiguranje sufinanciranja prijevoza srednjoškolaca. Planiran je u iznosu 65.600,00 EUR, a sadrži slijedeće 
aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101601 PROVEDBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA, planirana u iznosu 17.000,00 EUR. 
       Sredstva se odnose na financiranje materijalnih troškova provedbe predškolskog odgoja. Predškolski odgoj 
za područje Općine Bebrina provodi Dječji vrtić ''Ivančica'' Oriovac. 
   ●  AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE DJEČJE IGRAONICE, planirana u iznosu 5.000,00 EUR. 
       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku (djeca od 3 – 6 godina) temeljem Odluke 
Općinskog vijeća. Dječju igraonicu provodi Udruga za djecu ''Bubamara'' Brodski Stupnik. 
   ●  AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA, planirana 
u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po učeniku temeljem Odluke Općinskog vijeća 
   ●  AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA, planirana u iznosu 18.000,00 
EUR. 
       Sredstva se odnose na sufinanciranje projektnih aktivnosti koje provodi Osnovna škola Antun Matija 
Reljković Bebrina, a u svrhu podizanja školskog standarda i kvalitete boravka u školi. 



                                                                                                                             

23 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

   ●  AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA, planirana u iznosu 6.600,00 EUR. 
       Sredstva se odnose na isplatu jednokratne novčane pomoći studentima s prebivalištem na području Općine 
Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem prijave studenta na javni poziv. Provedbu javnog poziva provodi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
   ●  AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆIMA, planirana u iznosu 
4.000,00 EUR. 
       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku temeljem Odluke Općinskog vijeća. Sredstva se 
dodjeljuju putem javnog poziva. Provedbu javnog poziva provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 
 
PROGRAM: 1017 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI, NOVČANE POMOĆI GRAĐANIMA, 
PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE 
CILJEVI PROGRAMA:  
Isplaćene naknade socijalno ugroženom stanovništvu. 
Sufinanciranje programa sukladno Socijalnom programu Općine Bebrina. Planiran je u iznosu 41.000,00 EUR, 
a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU, planirana u iznosu 
10.000,00 EUR. 
       Sredstva su planirana za isplate jednokratne pomoći socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 
   ●  AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI, planirana u iznosu 
5.000,00 EUR. 
       Sredstva su planirana za plaćanje troškova stanovanja socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 
   ●  AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA, planirana u iznosu 
3.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na zakonsko izdvajanje za rad Crvenog križa – Gradsko društvo crvenog križa 
Slavonski Brod. 
   ●  AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE MJERE, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na isplate jednokratnih naknada za novorođeno dijete s prebivalištem na 
području Općine Bebrina, a u skladu s važećom Odlukom Općinskog vijeća. 
   ●  AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE, planirana u iznosu 8.000,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose na isplate naknada građanima/kućanstvima prema programu Općinskog vijeća 
kojim se definiraju kriteriji dodjele naknade za demografske mjere. 
 
PROGRAM: 1019 JAVNI RADOVI 
CILJEVI PROGRAMA:  
Zapošljavanje teže zapošljive ciljne skupine  
Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove 
aktivnosti. 
Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća. 
Održavanje prometnica (zimski period) 
Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 
Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. Planiran je u iznosu 26.500,00 
EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI - JAVNI RADOVI, 
planirana u iznosu 26.500,00 EUR. 
       Planirana sredstva se odnose planirano zapošljavanje osoba u javnom radu. Sredstva uključuju plaće 
zaposlenih. 
 
 
 
 



                                                                                                                             

24 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEBRINA, OPĆINSKO VIJEĆE 

PROGRAM: 1020 PROVEDBA PROJEKATA 
CILJEVI PROGRAMA:  
Zapošljavanje nezaposlenih osoba radi pružanja usluge starijim mještanima Općine Bebrina. Planiran je u 
iznosu 257.500,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 
   ●  AKTIVNOST A102004 RADIM I POMAŽEM IV, planirana u iznosu 257.500,00 EUR. 
       Sredstva se odnose se na troškove plaća zaposlenih, materijalne troškove predviđene proračunom projekta 
za provedbu projektnih aktivnosti. 
 
 


